2024年５月 14日

各    位

会 社 名 石井食品株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 石井 智康

（コード番号 2894 東証スタンダード）

問合せ先 経理部 マネージャー  村上 樹生

（TEL  047－774－8748）

通期業績予想値と実績値の差異及び特別利益・繰延税金資産計上のお知らせ

2023 年 10月 31 日に公表いたしました 2024 年３月期の通期業績予想数値と本日公表の実績

値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、特別利益及び繰延税金資産を計上する

こととなりましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期 通期連結業績予想値と実績値の差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 10,300 350 390 210 12.44

実績（Ｂ） 10,492 413 457 471 28.07

増減額（Ｂ－Ａ） 192 63 67 261 －

増減率（％） 1.9 18.2 17.2 124.5 －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
9,549 219 256 308 18.30

差異の理由

当連結会計年度の実績は、2023年 10月 31日に公表いたしました予想値に対し、売上高

が上回ったこと、下記２．及び３．に記載のとおり特別利益及び繰延税金資産を計上したこ

とにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が上回る結果となってお

ります。

２．特別利益の内容

当社は、菜種油使用量削減を目的としたフライヤー設備と油劣化抑制装置ろ過機導入に

対する農林水産省の令和４年度食品原材料調達安定化対策事業の補助金交付額確定に伴

い、同補助金 100百万円を特別利益の「補助金収入」として計上いたしました。

３．繰延税金資産の計上

当社は「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」に基づき当期及び今後の業績見

通し等を踏まえて、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産を計

上いたしました。これにより、法人税等調整額は連結・個別ともに△32 百万円（△は利益）

となりました。

以上